МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

199397,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5

ТЕЛЕФОН/ФАКС: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ(проект)
от « ___»_________20___  № ____

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Создание условий для развития на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов массовой физической культуры  и спорта» на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 11.01.2006 №7 « О Федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 годы», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Создание условий для развития на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов массовой физической культуры  и спорта» на 2013 год согласно приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «Муниципальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой местной администрации Ю.И. Грашиным

Глава

местной администрации                                                                 Ю.И. Грашин
Приложение № 1
к постановлению местной администрации
от _____________ 2012 г.     № _____

Муниципальная целевая программа

«Создание условий для развития на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов  массовой физической культуры и спорта»
 на 2013 год
1.Общие положения

Настоящая Программа разработана в соответствии с Законом РФ «О физической культуре и спорте Российской Федерации» от 04.12.2007 №329-ФЗ, Федеральной целевой программой «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 годы» от 11.01.2006 №7, Законом Санкт-Петербурга «Об основных направлениях молодёжной политики Санкт-Петербурга на 2006-2010 годы» от 16.02.2006 №40-8, Устава муниципального образования муниципальный округ Остров Декабристов.

2.Цели Программы

- создание условий для развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования муниципальный округ Остров Декабристов;

- укрепление здоровья и повышение уровня физического развития жителей муниципального образования муниципальный округ Остров Декабристов.
3.Задачи Программы

- совершенствование форм организации массовой физкультурно – оздоровительной и спортивной работы среди населения  МО Остров Декабристов;

- пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни среди детей и подростков, привитие им серьёзного отношения к спорту, к пониманию его ценности и роли в жизни человека;

- привлечение широких слоев населения всех возрастных групп к систематическим занятиям физической культуры и спортом, формировании здорового образа жизни;

- развитие и укрепление традиций проведения в  МО Остров Декабристов массовых спортивных мероприятий, соревнований, спартакиад и т.д.;

4.Исполнители Программы

Местная администрация МО Остров Декабристов, отдел по работе с населением.

5.Сроки реализации программы

2013 год
6.Источник финансирования

Бюджет муниципального образования муниципальный округ Остров Декабристов на 2013 год.
7.Ожидаемые конечные результаты Программы

- построение единой системы организации спортивной работы на территории МО Остров Декабристов с образовательными и спортивными учреждениями;

- снижение численности правонарушений среди подростков и молодёжи на территории муниципального образования;

- укрепление здоровья жителей МО Остров Декабристов, снижение уровня заболеваний, особенно среди детско-подросткового населения.

- мероприятиями программы планируется охватить 382 человек.
8.Перечень  мероприятий Программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объём финансирования :
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения
	Необходимый

Объём финансирования

(тыс.руб.)

	Ед. изм.
	Кол - во

	1.
	Организация посещения бассейна  для жителей округа

	Человек – жителей МО Остров Декабристов
	160
	Февраль
Май

Октябрь

декабрь
	702,72

	2.
	Организация посещения занятий по суставной гимнастики для пожилых людей

	Человек – жителей МО Остров Декабристов
	40
	Февраль

Май

Октябрь

декабрь
	141,68

	3.
	Организация посещения аквапарка для опекаемых детей и детей из приёмных семей с родителями
	Человек – жителей МО Остров Декабристов
	158
	ноябрь
	145,5

	4.
	Организация и проведение занятий фитнесом для мам (пилатес, йога, калланетика) и малышей «Весёлая физкультура»
	Человек – жителей МО Остров Декабристов
	24
	Февраль

Май

Октябрь

декабрь
	126,0

	Итого:

	382

	1 115,9